Móyses in montem Dei, senióribus ait: Exspectáte hic donec revertámur ad vos. Habétis Aaron et Hur vobíscum: si quid natum fúerit quaestiónis, referétis ad eos. Cómque ascéndisset Móyses, opéruit nubes montem, et habitávit glória Dómini super Sínai, tegens illum nube sex diébus: séptimo autem die vocávit eum de médio caliginis. Erat autem species glóriæ Dómini, quasi ignis ardens super vérticem montis in conspéctu filiórum Israel. Ingressúsque Móyses médium nébulæ, ascéndit in montem: et fuit ibi quadraginta diébus, et quadraginta nóctibus.

Boží horu pravil starším: „Čekejte zde, až se navrátíme. Máte s sebou Árona a Hura; vznikne-li nějaký spor, vzneste jej na ně.“ Když pak Mojžíš vystoupil na horu, zahalil ji mrak; usídlila se totiž na hoře Sínaj velebnost Boží. Zahalovala ji mrakem po šest dní; sedmého pak dne povolal Bůh Mojžíše z nitra mraku. Velebnost Hospodinova jevila se před zraky synů Israellových jako žíravý oheň na temeni hory. Mojžíš tedy, stoupaje na horu, vešel do prostřed mraku a zůstal tam čtyřicet dní a čtyřicet nocí.

Graduale. Ps. 24, 17-18.

Tribulatiónes cordis mei dilatátae sunt: de necessitatibus meis éripe me Dómine. V. Vide humilitátem meam, et labórem meum: et dimitte omnia peccáta mea.

Teď říká kněz: Pán s vámi, atd.

1. Oratio

Devotiónem pópuli tui, quaesumus, Dómine, benignus inténde: ut, qui per abstinéntiam macerántur in córpore, per fructum boni óperis reficiántur in mente. Per Dóminum...

Druhá a třetí modlitba jako o Popeleční středu (str. 164).

Stupňový zpěv. Ž. 24, 17-18.

Úzkosti srdce mého se vzámají. Z mých tísní mne vytrhni, Pane. V. Pospatř na pokoření mé a útrapu mou; odpusť všecky hříchy mé.

1. Modlitba

Na zbožnost lidu svého, prosíme, Pane, dobrotivě shlédni, aby ti, kteří se odříkáním umrtvují na těle, plodem dobrých skutků byli občerstveni v duši. Skrze Pána našeho...

2. Lectio
libri Regum. 3.c. 19,3-8.

2. Čtení z 3. knihy
královské 19, 3-8.

I my máme jako Eliáš dlouhou cestu před sebou. Známe však chléb, v jehož síle můžeme bez umdlení vykonati svou životní pouť.

In diébus illis: Venit Eliás in Bersabée Juda, et dimisit ibi púerum suum, et perréxit in desértum, viam unius diéi. Cumque venisset, et sedéret subter unam juníperum, petívit ánimae suae, ut morerétur, et ait: Súfficit mihi, Dómine: tolle ánimam meam; neque enim mélior sum, quam patres mei. Projecítque se, et obdormívit in umbra juníperi: et ecce Angelus Dómini tétigit eum, et dixit illi: Surge, et cómede. Respéxit, et ecce ad caput suum subcinerícium panis, et vas aquae. Comédit ergo, et bibit, et rursus obdormívit. Reversúsque est Angelus Dómini secúndo, et tétigit eum, dixítque illi: Surge, cómede: grandis enim tibi restat via. Qui cum surrexisset, comédit et bibit, et ambulávit in fortitúdine cibi illíus quadragínta diébus, et quadragínta nóctibus usque ad montem Dei Horeb.